
DIVADLO „MANA“ 

Dne 23.4.2019 navštívili studenti ročníků 4.E, 4.F a 7.F divadelní představení 

„KDE DOMOV MŮJ“ ve vršovickém divadle MANA. 

Východiskem k napsání scénáře byl osudový rok 1914, kdy vypukla první 

světová válka.  Hra byla pojata jako deníkový záznam skutečnosti a umožnila 

studentům nahlédnout na život legionářů očima českého učitele a vlastence 

Františka Nováka.  Do reálného času příběhu se mísí retrospektiva formou 

vzpomínek na mládí a osobní život lidí před tím, než odešli do války jako 

legionáři, lidí, pro které čest a vlast mnohdy znamenalo víc než osobní život. 

Zhlédnutí této historické fresky mělo přivést studenty k zamyšlení nad naší 

minulostí související se vznikem samostatného Československa a k lepšímu 

pochopení pojmu „legionářská literatura“. 

 

 

 



 

 

 


